
Forfatter:

Titel:

Citation:

Anvendt udgave:

Ophavsret:

Fra Det Kgl. Biblioteks tekstportal (tekster.kb.dk) 

Grundtvig, N. F. S.

Udrag fra Haandbog i Verdens-Historien. Første Deel

Grundtvig, N. F. S.: ”Grundtvigs værker”, i Grundtvig, N. F. S.: Grundtvigs værker,
Faculty of Arts, Aarhus University, s. 192. Onlineudgave fra Grundtvigs Værker:
https://tekster.kb.dk/text/gv-1833_518A_1-txt-shoot-idm9709.pdf (tilgået 19. april
2024)

Grundtvigs værker

Materialet er dedikeret til public domain. Du kan kopiere, ændre, distribuere og
fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog
altid at kreditere ophavsmanden.

Læs CC0-erklæringen

https://creativecommons.org/publicdomain/zero/1.0/deed.da


Her har vi da den bekiendte Abdalonimus, der saalænge, til Ære for Latinerne Trogus og Curtius, har
thronet i vore Haand-Bøger, som Konge i Sidon, men maa nødvendig enten igien ombytte Septeret med
Vand-Kanden, eller flytte til Tyrus, nu, da de Kroner, Romerne uddeelde i Historien, har aldeles tabt deres
Glands. Skal nemlig Urtegaards-Manden paa Alexanders Tid beklæde nogen Phønicisk Throne, maa det
nødvendig blive den, hvorpaa Grækeren sætter ham, og at Alexander heller tog hvem det skulde være til
Sætte-Konge i Tyrus, end ham der havde styret under Beleiringen, det er der Mening i, medens Man slet ikke
seer nogen Grund til at Sidon, der strax kastede sig i Seierherrens Arme og hjalp ham til at faae sin Harm
styret paa Tyrus, skulde nu skifte Høvding. Desuden er Trogus, der rask giør alle de Vældige i Tyrus til fødte
Trælle og lader dem hænge af Alexander, hver Kiæft, paa en skyfalden Stratonide nær, som beholder Livet
for at være Konge i de Dødes Rige, her aldeles uefterrettelig, og Curtius synes kun at have kommenteret paa
fri Haand over Diodors Text, saa Man tør neppe engang laane den Tilsætning af ham, at endeel Tyrier
reddede sig ombord hos Sidonierne, hvad han ellers kun har gjort urimeligt, ved at skrive 15000, der vel var
fleer end Man selv i Sidon forstod at smugle ud Justinus XI. 10. XVIII. 3. Curtius IV. 1–5..*
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